1

2025年 11月 11日

各 位

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等の動向を踏まえ、2025 年 2 月 12 日に公表しました 2025 年 12 月期連結業績予

想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について

（１） 2025年 12月期連結業績予想数値の修正（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回公表予想(Ａ)
百万円

75,000

百万円

4,500

百万円

5,100

百万円

3,300

円 銭

144.16

今回修正予想(Ｂ) 76,000 3,300 4,000 3,500 152.89

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 △1,200 △1,100 200

増 減 率（％） 1.3 △26.7 △21.6 6.1

(ご参考)前期連結実績

(2024年 12 月期)
74,085 4,380 5,316 4,010 170.39

（２） 修正の理由

売上高については、『防災・減災、国土強靱化のための５か年加速化対策』やインフラ老朽化対応、

継続する能登半島地震に対する復旧支援業務などが年内も堅調に推移する見込みであり、さらに洋上

風力発電関連業務においても受注案件の着実な進捗により、前回公表した予想を上回る見通しとなりま

した。

しかしながら、洋上風力発電関連事業については、開発コストの上昇に伴う一部事業者の撤退を受け、

短期的には不確実性が増す状況となっております。また、海外市場、特に米国においては、雇用環境

の悪化や景気下振れリスクが懸念され、一部政府機関の閉鎖なども加わり、依然として不安定な経営環

境が続いており、業績回復に遅れが生じている状況です。

こうした状況が 2025 年 12 月末まで継続するとの仮定のもと、これらの要因を考慮し、現時点で入手

可能な情報を基に判断した結果、2025年 12月期の連結業績予想を見直すことといたしました。

会  社  名 応用地質株式会社

代表者名 代表取締役社長 天野 洋文

 （コード： 9755 東証プライム）

問合せ先 執行役員 事務本部長 稲吉 俊博

 （TEL. 03－5577－4501）

2

2. 配当予想について

（１） 2025年 12月期の配当予想

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

43.00

円 銭

―

円 銭

43.00

円 銭

86.00

今回修正予想 ― ― ― 47.00 90.00

当期実績 ― 43.00 ―

前期実績
(2024年 12月期)

― 29.00 ― 57.00 86.00

（２） 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付け、収益力の向上と財務

基盤の強化を図りながら、連結配当性向 50％以上、且つ株主資本配当率（DOE）2%以上を原則として、

安定的な配当を行うことを基本方針としております。

2025年 12月期の期末配当予想につきましては、通期業績予想を修正したことを踏まえ、前回予想の

1 株当たり 43 円から 4 円増額し、1 株当たり 47 円に修正します。これに伴い、年間配当金の予想につ

きましても、前回予想の 86円から 90円に修正します。

 ※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上